
 

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
772 11 Olomouc – Hodolany, Jeremenkova 110/15 

e-mail : ku.proolomokraj@cuzk.cz 
ID datové schránky: kp8adpb 

 
 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 

1 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
30. 1. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od advokátní kanceláře I., evidovanou pod č. j. PI-1/2020-805. 
Předmětem žádosti byly informace o dokumentech týkající se pozemků p. č. 217/126, p. č. 
217/127 a p. č. 217/188 v katastrálním území Lhota u Šternberka, a to sdělení z kterých 
pozemků a na jakém základě předmětné pozemky vznikly. 
  
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že předmětnou žádost 
bude vést pod č. j. PU-615/2020-805 a bude vyřízena v režimu poskytování údajů z katastru 
nemovitostí spolu s podanou žádostí o vyhotovení výpisů z pozemkových knih a srovnávacího 
sestavení parcel. 
 
Sdělení o odložení žádosti a informace o zaevidování a způsobu vyřízení  
pod č.j. PU-615/2020-805 byla dne 14. 2. 2020 zaslána do datové schránky žadatele. 
 
 

2 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk obdržel dne  
12. 3. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-1/2020-809. 
Předmětem žádosti byl požadavek na zaslání výtisku katastrální mapy věznice Mírov 
provedený tak, aby zachycoval obrysy budov v areálu a zejména určení světových stran.  
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost sdělilo, že dle vyhlášky č. 
358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, 
katastrální pracoviště může vyhotovit kopii katastrální mapy, formát A4, za správní poplatek 
ve výši 50 Kč, a dále uvedlo, že mapa je k dispozici na internetu ve volně přístupné webové 
aplikaci Nahlížení do KN, a že tyto mapy jsou orientovány k severu. 



Sdělení o odložení žádosti bylo dne 18. 3. 2020 zasláno prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti. 
 
 

3 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
28. 4. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od N. T., evidovanou pod č. j. PI-2/2020-805. 
Předmětem žádosti bylo zaslání výpisu z katastru nemovitostí na nemovitost evidovanou ve 
vlastnictví žadatele N. T. do datové schránky žadatele.  
  
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že předmětnou žádost 
bude vést pod č. j. PU-1758/2020-805 a bude vyřízena v režimu poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, Dále žadatele informovalo, že po vyhotovení výpisu z katastru nemovitostí bude 
vyzván k úhradě správního poplatku stanoveného v položce 119, písm. a) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích.  
Sdělení o odložení žádosti a informace o zaevidování a způsobu vyřízení  
pod č.j. PU-1758/2020-805 byla dne 5. 5. 2020 zaslána do datové schránky žadatele. 
 
 

4 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov obdržel dne  
30. 6. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-1/2020-808. 
Předmětem žádosti bylo zaslání informací (dat nabytí) majitele domu č.p 108/22 k. ú. Přerov 
v roce cca 1985 a p.č. 6793/4 a p.č. 6793/3 taktéž v k.ú. Přerov v roce cca 1993.  
Dále požadoval informace o tom, kde se změnilo územní rozhodnutí pro p.č. 6774/3 k.ú Přerov 
na níž stojí v současnosti dům s pečovatelskou službou.  
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a zaslalo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 2. 7. 2020.  
V bodě týkajícího se územního rozhodnutí žadatele odkázalo na Magistrát města Přerova - 
Stavební úřad, který má k dispozici tuto agendu. 
 
 

5 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, obdržel dne 2. 7. 2020 žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od M. F., evidovanou  
pod č. j. KÚ-4114/2020-860. 
Žadatel požadoval tyto informace: 

1) Jaké právní úkony jsou zpoplatněné Katastrálním úřadem a jaké jednotlivé výše částky 

jsou stanoveny za tyto úkony.  

2) Co znamená informace vyznačení plomby v rámci předmětného řízení.  

3) Jaké zákony a právní předpisy Katastrální úřad má ve své kompetenci.  

4) Které úřady spadají do působnosti Katastrálního úřadu a které správní orgány 

vykonávají dohled nebo kontrolní činnost nad samotným Katastrálním úřadem 

5) Jak zní vzor smlouvy kupní pozemek jakými se příslušnými právními předpisy.  

6) Co znamená omezení vlastnického práva typ označující věcné břemeno užívání. 



 
 
KÚ žádosti v bodech 1., 2., 3. a 4 vyhověl, požadované informace poskytl a dne 9. 7. 2020 
zaslal do datové schránky žadatele.  
 
V bodě 5. a 6. vydal KÚ v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti s odkazem na ust. § 2 odst. 4 ve spojení s ust. § 3 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti bylo zasláno do datové schránky žadatele dne 
14. 7. 2020. 
 
 
 

6 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk obdržel dne  
31. 8. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od Ing. M. M., evidovanou pod č. j. PI-2/2020-809. 
 
Předmětem žádosti byl požadavek na nahlédnutí do historie prodeje pozemku v písemné 
formě, zejména převody majitelů k p. č. 4/1 a p. č. 4/2 k.ú. Javoří u Maletína.  
 
KP  žádost odložilo s odkazem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť šlo 
o informace poskytované podle zvláštního právního předpisu. Zejména zákona č. 256/2013 
Sb., o katastru nemovitostí ČR, ve znění pozdějších předpisů (dále jen katastrální zákon). 
Poskytování údajů z katastru nemovitostí upravuje ustanovení § 55 katastrálního zákona, 
konkrétní formy poskytování údajů z katastru za úplatu, výši úplaty, náležitosti žádostí a další 
podmínky pak stanoví prováděcí vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. Dále pro úplnost uvedlo, že dle vyhlášky  
č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, 
lze kopii ze sbírky listin poskytnout pouze žadateli, který prokáže totožnost (písemná žádost 
opatřena úředně ověřeným podpisem žadatele), a to prostou kopii, měrná jednotka formát A4 
za úplatu 20 Kč, za měrnou jednotku formátu A4 ověřené kopie bude vyměřen správní poplatek 
ve výši 50 Kč. 
Dále uvedlo, že lze navštívit místně příslušné katastrální pracoviště a v režimu poskytování 
údajů si domluvit, jakou listinu bude žadatel požadovat, aby mu ji KP vyhotovilo. 

 
Sdělení o odložení žádosti bylo dne 4. 9. 2020 zasláno prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti. 
 

 
7 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc obdržel dne  
1. 10. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od O. B., evidovanou pod č. j. PI-3/2020-805. 
Předmětem žádosti bylo sdělení o doloženém geometrickém plánu č. 752-123-2019 
doplňkových objektů, zejména pak dokument, na kterém se nachází podpis žadatele. Pokud 
takový dokument existuje, požadoval jeho zaslání.  
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo formou sdělení a zaslalo 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 
15. 10. 2020. Kopii dokumentu s podpise žadatele nezaslalo, jelikož takový dokument nebyl 
součástí tohoto geometrického plánu. 
 
 
 
 



 
 

8 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov obdržel dne  
7. 10. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-2/2020-808. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí katastrální mapy domu s pečovatelskou službou na adrese 
U žebračky 576/18., 750 02 Přerov, na p.č. 6774/3, včetně přilehlých budov, zejména 
trafostanice a její výslovné označení. 
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a zaslalo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 12. 10. 2020.  
 
 

9 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk obdržel dne  
14. 10. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od Ing. K. H. (1985), evidovanou pod č. j. PI-3/2020-809. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí soutisku (mapového) před zápisem obvodu komplexní 
pozemkové úpravy s nově zapsanými hranicemi obvodu komplexní pozemkové úpravy 
uvedených pozemků v k.ú. Police. 
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a zaslalo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 29. 10. 2020.  
 
 

10 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov obdržel dne  
19. 10. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-3/2020-808. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí konverze souřadnic budov v systému WGS-84 a to 
katastrální mapy domu s pečovatelskou službou na adrese U žebračky 576/18., 750 02 Přerov, 
parc.č. 6774/3, a rodinného domu na adrese U Žebračky 108/22, 750 02 Přerov, parc. č. 
6793/4. 
  
KP žádosti vyhovělo, k požadovaným informacím zaslalo sdělení, že takové informace 
nejsou předmětem evidence katastru nemovitostí a poskytlo souřadnice vedené 
v Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚAIN). Výše uvedené zaslalo 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 
22. 10. 2020.  
 
 

11 
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov obdržel dne  
30. 10. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-4/2020-808. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí konverze souřadnic budov v k. ú. Přerov  na  parc.č. 
6774/3, a na parc. č. 6793/4 ze systému RÚAIN do systému WGS-84.  
  
KP žádosti vyhovělo, k požadovaným informacím zaslalo sdělení, že takové informace 
nejsou předmětem evidence katastru nemovitostí a poskytlo souřadnice X, Y vedené 
v systému S- JTSK, dále uvedlo odkaz na již dříve poskytnuté souřadnice v systému WGS-84 
v rámci předchozího řízení PI-3/2020-808. Výše uvedené zaslalo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 9. 11. 2020 
 



 
12 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk obdržel dne  
4. 11. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od Ing. K. H. (1985), evidovanou pod č. j. PI-4/2020-809. 
Předmětem žádosti bylo zaslání informací, zda při zjišťování hranic návrhu obvodu komplexní 
pozemkové úpravy v k. ú. Police bylo zástupcům KÚ předloženo srovnání hranic původních 
s nově vyměřenými a zda byl při vyhotoven situační náčrt. poskytnutí soutisku (mapového) 
před zápisem obvodu komplexní pozemkové úpravy s nově zapsanými hranicemi obvodu 
komplexní pozemkové úpravy uvedených pozemků v k.ú. Police. 
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a zaslalo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 23. 11. 2020.  
 

 
13 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov obdržel dne  
24. 11. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-5/2020-808. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí informace o adrese benzínky „Slovnaft“ na ulici Lipnická 
v Přerově a poskytnutí informace o číslu parcely zastavěné a volné vedle objektu, informaci 
kdy byla zakoupena a převedena na stavitele (provozovatele) této benzínky. Dále byly 
požadovány informace o datu povolení stavby, kolaudaci stavby, začátku zemních prací.  
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a zaslalo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 26. 11. 2020.  
Ohledně informací o datu povolení stavby začátku zemních prací byl žadatel odkázán  
na Magistrát města Přerova, Stavební úřad.  
 
 

 
14 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov obdržel dne  
17. 12. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
od P. N., evidovanou pod č. j. PI-6/2020-808. 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí náhledu z „Nahlížení do katastru nemovitostí“ na objekt 
v Přerově, Předmostí, na adrese Teličkova 491/6B, nazývané „Leon centrum“.  
  
KP žádosti vyhovělo, požadované informace poskytlo a zaslalo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne 18. 12. 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkem podaných žádostí za KÚ pro Olomoucký kraj ………..14 


